
) Prefeitura de »Tiangiiá

AVISO DE LICITAÇÃO

Av. Moisés Moita, 785 — Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 — Tianguá — Ceará — www .tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1 — Fone/Fax: (88) 3671-2288



Prefeitura de 7Tiangua

AVISO DE PREGÃO PRESENCIALNº PP02/2023-SETAS

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ — SECRETARIA
DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL — AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº
PP02/2023-SETAS. A Prefeitura Municipal de Tianguá comunica aos interessados que estará
recebendo até às 08h30min do dia 29 de junho de 2023, na sala de reuniões da Comissão de
Licitação, sito à Av. Moisés Moita nº 785 — Bairro Nenê Plácido — Tianguá-CE, a proposta de
preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial nº PP02/2023-SETAS, cujo
objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTUROS E EVETUAIS SERVIÇOS
FUNERÁRIOS (INCLUINDO O FORNECIMENTO DE URNAS E ASSESSÓRIOS,
ADULTO E INFANTIL) DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE
TIANGUÁ-CE. O Edital poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço acima, das 08h às
17h, nosdias úteis, e nos sites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes e www tiangua.ce.gov.br/. Tianguá-
CE, 15 de junho de 2023. Deid Junior do Nascimento — Pregoeiro do Município de Tianguá.

Tianguá-CE, 15 de junho de 2023.

Abs, A edior do Nascimento
Pregoeiro do Município de Tianguá.

Av. Moises Moita, 785 — Planalto - CEP: 62.320-000 — Tianguá — Ceará www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 — CGF: 06.920.167-1 — Fone: (88) 3671-2288



ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ — SEC

ASSISTÊNCIA SOCIAL — AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº PP02/2023-SETAS. A Prefeitura

Municipal de Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 29 de

junho de 2023, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita nº 785 — Bairro

Nenê Plácido — Tianguá-CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão
Presencial nº PP02/2023-SETAS, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTUROS E

EVETUAIS SERVIÇOS FUNERÁRIOS (INCLUINDO O FORNECIMENTO DE URNAS E ASSESSÓRIOS,

ADULTO E INFANTIL) DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE TIANGUÁ -CE. O Edital poderá ser obtido junto

à Comissão, no endereço acima, das 08h às 17h, nos dias úteis, e nos sites: www .tce.ce.gov.br/licitacoes e

www-.tiangua.ce.gov.br/. Tianguá-CE, 15 de junho de 2023. Deid Junior do Nascimento — Pregoeiro do

FAÇÃO- AVISODE PREGÃO

RETARIA DO TRABALHO E

Município de Tianguá.

LICITAÇÃO: INX

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE SAÚDE -—

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. O Secretário de Saúde da Prefeitura Municipal de

guá, em cumprimento de suas atribuições, faz publicar o extrato resumido do Processo de

Inexigibilidade de Licitação nº INX 03/2023-SESA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA À SAUDE — SERVIÇOS

OFTALMOLÓGICOS, PARA USUÁRIOS PERTENCENTES AOS MUNICÍPIOS DA ÁREA

DESCENTRALIZADA DE SAÚDE (ADS) DE TIANGUÁ. Favorecida: CLINICA OFTALMOLOGICA SANTA

LUZIA, inscrita no CNPJ nº 04.883.073/0001 -20. VALOR MÁXIMO ESTIMADO: R$ 487.541,84

(quatrocentose oitenta e sete reais quinhentos e quarenta e um reais e oitenta e quatro centavos). PRAZO: .

12 (doze) meses; Fundamentação Legal: Art. 25, caput, da Lei 8.666/93, atualizada pela Lei nº 9.648/98.%,

Tianguá - Ceará, 16 de junho de 2023. Rejarley Vieira de Lima — Secretário de Saúde. 4 (5% e

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ — SECRETARIA DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE —

EXTRATO DO CONTRATO Nº 16062301SEUMA, PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE 01/2023-SEUMA,

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LICENCIAMENTO DE

USO TEMPORÁRIO DE SOLUÇÃO PARA GESTÃO AMBIENTAL, INTEGRANDO SERVIÇOS,

CERTIDÕES, LICENÇAS SEM LIMITE DE USUÁRIOS, INCLUINDO SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO,

EINAMENTO, MANUTENÇÃO, SUPORTE E INFRAESTRUTURA NECESSÁRIA PARA

NCIONAMENTO EM AMBIENTE WEB PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE

URBANISMO E MEIO AMBIENTE DE TIANGUÁ-CE. CONTRATADA: COREPLAN GESTÃO

TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº. 17.926.240/0001 -14. Valor Total R$ 120.000,00 (cento e

vinte mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14 1401 18 122 0007 2.102 - Manutenção das Atividades

da Secretaria de Meio Ambiente e Turismo. Elemento de despesas; 3.3.90.39.00 — Outros Serviços de

Terceiros Pessoa Jurídica. Fonte de Recursos: Ordinários.. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2023.

SIGNATÁRIOS: Karlos Emanuel Vieira de Freitas e CÂNDIDO JOSÉ MAGALHÃES DE MELO -—

SECRETÁRIO DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE — TIANGUÁICE, 16 DE JUNHO DE 2023.

RÂNSITOE TRANSPORTE - SETOR DE COMPRAS- AVISO DE COTAÇÃO DE :o PREÇOS: 143/2023| RR o
O Município de Tianguá, através do Setor de Compras, Cotação de Preços e Cadastro de Prestadores de

Serviços e Fornecedores torna público para conhecimento de interessados, que estará recebendo, em até
05 (cinco) dias corridos após esta publicação, cotações de preços para AQUISIÇÃO DE ZONA AZUL PARZ

ATENDER AS NECESSIDADES DA ASTT - AUTARQUIA DE SEGURANÇA, TRÂNSITO E TRANSPORTE.

Mais informações poderão ser obtidas através do Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Tianguá, pelo

e-mail: compras tiangua.ce.gov.br e Fone: (88) 3671 -2288. Link da publicação -

Autenticação em: www tiangua.ce.gov.brídiariooficial.php?id=392

OIEASÇÃO!

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: +++ 025.413-** em 16/06/2023 13:52:06 - IP com nº: 192.168.0.15 À

E
i



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO- seção 3
qnCipa/

ISSN 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
EXTRATO DOS INSTRUMENTO CONTRATUAL

Extrato do Instrumento Contratual nº SE-TP006/2023-01 SECD, decorrente da Tomada de
Preços Nº SE-TP006/2023, que tem como objeto contratação de empresa especializada
para serviços de conclusão de reforma do ginásio poliesportivo de Senador Pompeu,
localizado na Rua Pedro Jardim, S/N, Centro, para atender as necessidades da Secretaria de
Educação, Cultura e Desporto, do município de Senador Pompeu-CE, com recurso da União
Federal, por intermédio do Ministério do Esporte, representado pela Caixa Econômica
Federal - Contrato de repasse Nº 869718/2018/ME/CAIXAerecursos próprios. Contratada:

R M Clemente Candido - ME, valor para o Lote |, a importância de R$ 87.694,09 (oitenta
e sete mil seiscentos e noventa e quatro reais e nove centavos), e Lote Il, a importância
de R$ 170.638,22 (cento e setenta mil seiscentos e trinta e oito reais e vinte e dois
centavos), totalizando, portanto um valor global de R$ 258.332,31 (duzentos e cinquenta e
oito mil trezentos e trinta e dois reais e trinta e um centavos). Assina pela Contratante:
Sra. Antônia Ironeide Vidal Pinheiro Bezerra - Secretária de Educação, Cultura e Desporto;
Assina pela Contratada: Sr. Gerson Clemente Filho. Data de Assinatura do Contrato:
15.06.2023. Vigência: de 30 (trinta) dias para o Lote | e 60 (sessenta) dias para o Lote il a

partir da data da assinatura da ordem de serviço.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº SE-TP006/2023

A Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do Município de Senador
Pompeu, torna público o Extrato do Termo de Homologação e Adjudicação referente à

Tomada de Preços nº SE-TP006/2023 que tem como objeto a contratação de empresa
especializada para serviços de conclusão de reforma do ginásio poliesportivo de Senador
Pompeu, localizado na rua pedro jardim, s/n, centro, para atender as necessidades da
secretaria de educação, cultura e desporto, do Município De Senador Pompeu-CE, com
recurso da união federal, por intermédio do ministério do esporte, representado pela caixa

economica federal - contrato de repasse nº 869718/2018/me/caixa e recursos próprios.
Fica Homologado e Adjudicado em favor da empresa R M Clemente Candido -

ME, para o LOTE |, a importância de R$ 87.694,09 (oitenta e sete mil seiscentos e noventa
e quatro reais e nove centavos), e LOTE II, a importância de R$ 170.638,22 (cento e setenta
mil seiscentos e trinta e oito reais e vinte e dois centavos), totalizando, portanto um valor
global de R$ 258.332,31 (duzentos e cinquenta e oito mil trezentos e trinta e dois reais e
trinta e um centavos).

Senador Pompeu/CE, 15 de junho de 2023.
ANTÔNIA IRONEIDE VIDAL PINHEIRO BEZERRA

Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 155/2023-SMS

Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, representada pela Secretaria Municipal da
Saúde. CONTRATADA: SUPRIMAX COMERCIAL LTDA, CNPJ sob o nº 00.455.084/0001-53
Fundamentação: Edital PE Nº 22020 - SEPLAG, A.R.P. 027/2022-SEPLAG, e a Lei Federal nº
8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao
cumprimento de seu objeto. Objeto: A Aquisição de material de expediente IV para
atender as necessidades dos órgãos e entidades públicas do Município de Sobral/CE, de
acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo |. Valor Global: R$

2.998,00 (dois mil e novecentos e noventa e oito reais). Prazo de Vigência e Execução: O

contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. Data da Assinatura:
13 de Junho de 2023. Signatários: Representante da Contratante: Letícia Reichel dos
Santos. Representante da Contratada: Alberto Magno de Brito Ramos.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 148/2023-SMS

Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, representada pela Secretaria Municipal da
Saúde. CONTRATADA: ALVES & CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ sob o nº
32.089.904/0001-21. Fundamentação: Edital PE Nº 22020 - SEPLAG, AR.P. 027/2022-
SEPLAG, e a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais
necessárias ao cumprimento de seu objeto. Objeto: A Aquisição de material de expediente
IV para atender as necessidades dos órgãos e entidades públicas do Município de
Sobral/CE, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo |. Valor
Global: R$ 3.083,00 (três mil e oitenta e três reais). Prazo de Vigência e Execução: O

contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. Data da Assinatura:
13 de Junho de 2023. Signatários: Representante da Contratante: Letícia Reichel dos
Santos. Representante da Contratada: Ana Paula Rodrigues Alves.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 149/2023-SMS

Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, representada pela Secretaria Municipal da
Saúde. CONTRATADA: GB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, CNPJ sob o nº
10.782.385/0001-40. Fundamentação: Edital PE Nº 23012 - SMS, A.R.P. 035/2023-SMS, e a
Lei Federal nº 8.666/1993, com suas alterações,e,ainda, outras leis especiais necessária:
ao cumprimento de seu objeto. Objeto: A Aquisição de medicamentos destinados à
Farmácia de Medicamentos Especiais sob demanda judicial Il, de acordo com as

especificações e quantitativos previstos no Anexo |. Valor Global: R$ 10.156,09 (dez mil e
cento e cinquenta e seis reais e nove centavos). Prazo de Vigência é Execução: O contrato
será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua publicação. Data da Assinatura: 13 de
Junho de 2023. Signatários: Representante da Contratante: Letícia Reichel dos Santos.
Representante da Contratada: Adriano Holanda Ferreira.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 150/2023-SMS

Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, representada pela Secretaria Municipal da
Saúde. CONTRATADA: JP] COMÉRCIO VAREJISTA DE PAPELARIA EIRELI ME, CNPJ sob o nº
16.970.003/0001-98. Fundamentação: Edital PE Nº 272U20 - SEPLAG, 027/2022-
SEPLAG, e a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais
necessárias ao cumprimento de seu objeto. Objeto: A Aquisição de material de expediente
IV para atender as necessidades dos órgãos e entidades públicas do Município de
Sobral/CE, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo |. Valor
Global: R$ 5.760,00 (cinco mil e setecentos e sessenta reais). Prazo de Vigência e Execução:
O contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. Data di

Assinatura: 13 de Junho de 2023. Signatários: Representante da Contratante: Leticig'?
Reichel dos Santos. Representante da Contratada: Diana Alves do Nascimento.

EXTRATODE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DP23004 - SME

Processo SPU Nº P251149/2023. Dispensa de Licitação Nº DP23004 - SME. OBJETO:
Contratação de empresa remanescente em processo licitatório para a aquisição de
material didático para alunos e professores da Educação Infantil do Município de Sobral
(itens 3 e 5). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso XI e Art. 26, parágrafo único, inciso
Il, da Lei Nº 8.666/1993 e suas alterações. CONTRATADA: INOVE EDUCACIONAL LTDA,

pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o Nº 35.187.278/0001-02. VALOR GLOBAL: R$

1.155.995,10 (um milhão, cento e cinquenta e cinco mil, novecentos e noventa e cinco

Nº 113, sexta-feira, 16 de junhóde 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE |
AVISO DE LICITAÇÃO

|
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.06.14.01-PE q

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Solonópole - Ceará, torna público, para |
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 29 de junho de 2023, às 08:00h (oito
horas), por meio do sítio "wwwlicitacoes-e.com.br”, estará realizando licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, modo de disputa Aberto e Fechado, critério de julgamento
Menor Preço por Lote, tombado sob o nº 2023.06.14.01-PE, com fins a contratação de
empresa para locação e manutenção preventiva e corretiva de equipamentos hospitalares
de interesse da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Solonópole-CE, conforme
especificações contidas no projeto básico/termo de referência anexo ao edital, o qual
encontra-se na Íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua Dr. Queiroz Lima, nº 330,
Centro - Solonópole/CE Da CEP 63.620-000 ou pelo site
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Maiores informações no endereço citado ou email:
licita.solonopoleB gmail.com ou fone: (88) 3518.1387, no horário de 07h30min às
11h30min.

Solonópole- CE, 15 de Junho de 2023
MARIA MÔNICA BARBOSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.03.10.01 - TP - FME

O Município de Tejuçuoca por meio da Comissão Permanente de Licitações
torna público aos interessados o resultado do julgamento da fase de habilitação, da
licitação na modalidade Tomada de Preços nº 2023.03.10.01 - TP - FME, do tipo menor
preço global, cujo objeto é à contratação de empresa especializada em serviços de
engenharia para reforma da Escola (EEIF Sagrada Família) na localidade de Umari, do
Município de Tejuçuoca/CE, foram habilitadas para fase subsequente do procedimento

licitatório as empresas: 01 - Vitoriano Projetose ServiçosLTDA CNPJ: 45.314.450/0001-97;
02 - Global Empreendimentos E Serviços LTDA ME - CNPJ: 21.255.717/0001-54, 03 - ICV

Construção Civil LTDA - CNPJ: 48.336.599/0001-65; 04 - LS Serviços de Construções LTDA-CNPJ: 21.541.555/0001-10; 05 - Quality Empreendimentos - CNPJ: 48.355.146/0001-86; 06

- Vetor Obras de Engenharia - CNPJ: 28.323.363/0001-87; 07 - Expresso Construções LTDA

- CNPJ: 36.232.522/0001-66; 08 - Moretto Construções E Serviços - CNPJ: 07.305.610/0001-
42; 09 - R&G Construções E Locações LTDA - CNPJ: 34.395.105/0001-09; 10 - FG Projetos
E Construções LTDA- CNPJ: 45.766.527/0001-60; 11 - VK Construções E Empreendimentos
LTDA CNPJ: 09.042.893-0001-02; 12 - M A Feitosa de Sousa LIDA - CNPJ:
41.356.135/0001-71; 13 - Apla Comercio, Serviços, Projetos E Construções LTDA - CNPJ:
24.614.233/0001-42; 14 - Abrav Construções E Serviços Eventos E Locações - CNPJ:

12.044.788/0001-17; 15 - Engerncon Construtora E Serviços LTDA - CNPJ: 44.997.219/0001-
82; 16 - Tomaz Construções LTDA CNPJ: 32.236.949/0001-81; 17 - R E Sousa Construções
E Serviços EIRELI - CNPJ: 40.560.312/0001-74; 18 - Whipec Empreendimento LTDA - CNPJ:
48.204.138/0001-39; 19 - EQV Empreendimentos E Serviços - CNPJ: 37.278.872/0001-26;
20 - KLF Serviços - CNPJ: 35.848.539/0001-80; 21 - ML Entretenimento, Assessoria E

Serviços LTDA - CNPJ: 29.326.036/0001-41; 22 - Aleb Construra E Locadora De Automoveis
LTDA - CNPJ: 32.220.748/0001-96; 23 - Seg-Norte Construções E Serviços - CNPJ:
30.412.053/0001-80; 24 - E2 Construtora, Construções E Serviços - CNPJ: 41.313.966/0001-
66; 25 - M K Em Construção E Transporte Escolar - CNPJ: 35.864.328/0001-30; 26 - Imperio
Locação E Serviços LTDA - CNPJ: 40.120.308/0001-95; 27 - AR Construções E Obras De
Instalações - CPF: 36.835.969/0001-20; 28 - Conjasf Construtora De Açudagem - CNPJ:
01.795.971/0001-38; 29 - Construtora Mourão Rodrigues - CNPJ: 31.018.907/0001-01; 30 -

Construtora Vipon - CNPJ: 34.631.462/0001-29; 31 - GK Engenharia LTDA - CNPJ:
45.022.575/0001-43; 32 - Nascimento Construções E Locações - CNPJ: 37.155.085/0001-97;
33 - Cosbral Construções e Empreedimentos - CNPJ: 07.544.576/0001-69; 34 - Tecta
Construções E Serviços - CNPJ: 20.160.697/0001-75. Foram inabilitadas para fase
subsequente do procedimento licitatório as empresas: 01 - Feed Empreendimentos E

Serviços LTDA - CNPJ: 26.956.252/0001-82; 02 - WU Construções e Serviços - CNPJ:
10.932.123/0001-14.

A Comissão divulgou o resultado da habilitação e com amparo no art. 109,
inciso 1, alínea “a” e abriu o prazo recursal.

Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Mamede
Rodrigues Teixeira, 489 - Centro, Estado do Ceará, pelo telefone (85) 99299-2315enosite:
https://www.tce.ce.gov.br/.

Tejuçuoca-CE, 15 de junho de 2023
JOSÉ MARCOS PINHO BRITO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP02/2023-SETAS

A Prefeitura Municipal de Tianguá comunica aos interessados que estará
recebendo até às 08h30min do dia 29 de junho de 2023, na sala de reuniões da Comissão
de Licitação, sito à Av. Moisés Moita nº 785 - Bairro Nenê Plácido - Tianguá-CE, a proposta
de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial nº PP02/2023-SETAS,
cujo objeto é o Registro de Preços para futurose eventuais serviços funerários (incluindo
o fornecimento de urnas e assessórios, adulto e infantil) destinados ao atendimento das
necessidades da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Tianguá-CE.

O Edital poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço acima, das 08h às
17h, nos dias úteis, e nos sites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes e www .tiangua.ce.gov.br/.

Tianguá - CE, 15 de junho de 2023.
DEID JUNIOR DO NASCIMENTO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.06.15.1

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público, que
será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 2023.06.15.1.
Objeto: Contratação de senços de manutenção predial preventiva, corretiva e
emergencial, incluindo reposição de insumos, para atuação nas Unidades da Secretaria
Municipal de Saúde, conforme termo de referência constante no Edital Convocatório. Data
e horário da abertura: 04/07/2023, às 09h.reais e dez centavos). DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

06.01.12.365.0484.2551.33903000.1500100100 Os interessados poderão ler e obter o texto integral do edital e todas as
06.01.12.365.0484.2551.33903000.1550000000 informações sobrea licitação através dos endereços eletrônicos: www.varzeaalegre.ce.gov.br
06.01.12.365.0484.2551.33903200.1500100100 e www.tce.ce.gov.br. Maiores informações: (88) 9 9839 - 7074.
06.01.12.365.0484.2551.33903200.1550000000
06.03.12.365.0484.2543.33903000.1540000000 Várzea Alegre/CE, 15 de Junho de 2023.
06.03.12.365.0484.2543.33903200.1540000000. EVERTON CLEMENTINO DE SOUZA

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 208o rtpin gov br/autenticidade htm, pelo código 05302023061600208
Documento assinado digitalmente conforme MPnº 2.200-2 de 24/08/2001, IcR

que institui à Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira ICP-Brasil ss



CUJO)

"JO/PUBIEUIY

OP

OSÍLOO

CRS

SP

OMINUNA

OP

8490681]

W

dUS-LZ0T'L70

oN

Cu

QueIa]

[oBfBoud

—

OgSENIF]

ap

OS|Ay:—

sjumIPUIy

OR

OJeSUOS

OBS

Sp

OIdIojuAH

—

BJeeo

op

opsa]

'lpner

ep

jedijunA

esmas

ep

sys

ou

jaauodsip

es-exquosuo

enb

sopóssjjsadso)

||guuojuoo

*ogSeonpã

Bp

eyes

Ep

SPABNE

“EneL

Op

oldiojunt

op

steuopeanpa

sopepjun

Sep

BININNSGRgu|

O

SogÓefsU|

Sep

jensia

ogóejusunoop

eJed

,09g

tuo

suofeum

ep

endeo)

|

ap

sodjnes

op

opiejsed

eJed

eseiduio

ap

ogáeenvoo

pled

opexeu

ep

osexl

o
seupsol

|

9

SS10paoauuo)

ep

assuunu

Jolei

O

JEDYNUSP|

Sp

EPEpjeUY

e
uOo

'EZOZ/L00'90'YL

oN

OpESeW]

|

jap

EsInbsed

ap

PolIqna

PpeUIUO

E

OpuezIea!

prmsa

'EZOZ/90/EZ

9º

EZ0Z/90/64

SP

Opopodou|

|

enb'sopessasejui

sop

ojuaussquos

red

cojqnd

wo)

'opieonpa

epeueaosyopeosmop)

|

esinbsod

Op

ESNQNd

EPeE4S

Op

OS1ay

—

ENBL

Op

jediojun

Esnyiajeid

—pu20Q

op

opeisa]

“ORDEONPA

EP

ELEj0:00S

CZOT

SP

O4UNT

Op

p

"SO/ENEL

(UGADO

09

ENE

Ava

Sa)

'|/sv"30-

queszuy

opojeóuos

gs

ep

SALS-

[EPOS

quauijorasag

é
oueqei

op

euemesss]

i|sep

enoge

esed

ouçuoy

o
ep

exou

opueubisep

'ejay

ut

'jeyp3

op

ogósouqnde!

e
aojignd

ouso)

(op

einpoge

ep

ogsses

pino

'opeogpedso

eve

euwepoo

O

enb

Sopa

op

ojumupeyuoo

»

 Jesed

oongod

eio;

*ogbesg

ep

edinba

ep

oipguuejus

10d

jetvos

ojuawaonoseg

e)

“ENSOBOIA

DISTO

SOATY

BJOIGO

RUCA

ETOZ

OP

O4UNTOP|

|W|
'3O/MUL

eU

OP

OJEÍLOS

OPS

J/AOB'O9'

QjuB!EUEOpo

SSUOBOBS'4MM

GA

"SS"

3777

H/A

"UJS

"YUNG

GOA

OU:

SÇÃNU

:SOS]UQuIAIS

SORJS

SEJuINDOS

SOU

SEpngO

J2S

opsapod

Sagóeuuaju|

BP

Ojotu

Jod

sopegnooxe

soyafoxd

o

seweiBosd

op

sopepiaye

ajueunp

'jeoos

opóEIoju|

9
Joze)

“opcao:

op

saçõe

eJed

e90p

ogpobje

à
Oujtu

ep

sesodjd

opuspusesduwoo

jeuunod

seseuea|

a
squeju

soponhugq

ap

saçõeoo,

sjemusas

8
seimyny

opuesjA

soes

ep

ousibou

iojolag

olha)

"IPS

Op

SouLs)

so

Sopo

opursojjos

"UAU

LE:46O

SE

'CZOZ

SP

OUUNp

ap
gz

ejp

o
pled

seysodoid)

"ePuly

“OpeSsEoBI4

OpEIZPpep

(o
“UI

EUOGO

SE

'EZOZ

SP

O4UN/

Gp

ZQ

us

nau090

sesodosd

[oujeqeIL

Op

euPjasas

y

"opdcaqndo

-

AUS-LZOT'PTO

oN

OS]UQNEI

OpÕasd

-

EpesseSesa

ogdegor]

Pp

OsIay

—

ajutiRumy

Op

ojzóuos

es

op

ojdiMunh

—

pJrod

op

opeysal

Jesedua

tey'ger'6o

JSP

somos

e
sojofouy

LW

:se6m

co

(0p'BST'F9

Su)

VOL]

Webeuodeua

ep

soojues

||
oconnsuoa

-

Jsnasuod

JEBM

«St

“(LE'ESZ

PO

$a)

VOLT

EUOUNSUCO

&

euequabua

av]

||seBm

ob)

(OL

'pS/'29

83)

VOL]

SNVOWIpUSSIdUa

JeNU0O

BIomUSUOO

JEBM7

E)

'(g8'gep'

EO

|
83)

VOL

SIGO

OP

OBW

BP

S9092907

8

SECONASUOD

LB

S
JEBN7

«24

(18'2b5709

$)
VCL

“OPSS|U1OQ

EP

Qquop|Said

—

Epjouu]y

Sp

ESUEI

Epulsm|"cZoz

ap

oyunf

OPS

'29MUNeA

epezieme

'6/099'8

UJS

EP

'GOY

VV

OP

4,

POLI

“|

OSPUOISIAGUd

jesshosi)

ozexd

O

ouage

pal

'

OP

Z'€'S

WO]

“EpRyLIM

EJOjNISUOO

LUMLOLUOW

:Epeoyissejossg]

d)

VOL]

SONNSS

|eom

JM

o2b

(67099'79

SE)

VOL

EUEUUSBUI

BionasUOS

Yry

JBBN7

LL

(7278/09

SH)

VOL]

SOWLUBANUT

O

SOMOS

SNVOA

126]

01

(E)

EB

"09

SU)

VALTEUBL

OP

LpUET

OQPD|

326

68

(L0'SBL

"15

SH)

SOjuoUIpuSoudura

Pen

SO

Dea

O

(AR

Ore

ea

EE

van

pane

3
a2Bp7

s9:(91/S89'€5

$a)

VOL]

sora

os

(5969275

éá)
var

fenesasduia

oeoezuedio|

|-

VCD

Pouso

“eb

oh

(57/F80'19-$8)

VAL]

SS098907

&

SONUAS

'SOjUPUIpuSSIdua|

1207

:Xe607

08

(6)"9,809

Su)

VOLT

SODAOS

9

sojauipuseidua

panata

2

1287

02

“(02'049/05

SH!)

VOL

SOjueuipuseidua

Mesuoo

JeBm

o4:

"SoSexd

ep

Sejsodold

Sep

oluauiBIn

Op

Gpenna!

O

JNQNd

zé;

dOMNEW

EP

edennA

[eumysjesd

Ep

OBÓBIEN

Op

EjupUBuLIOA

OBSSIIOS

BP

SjUSpiSoIA

W

SOMINCH

Sp

ONlqnd

[OGUMSD

OU

sojossed

op

opônnsuo

d
cin

op

opseIadnIoM

:ojÍTO

“dLHLO'OT'LO'EZOZ]

eN

Sodeid

Pp

epewoj

EU

Sepejiigem

seseidwa

sep

sosoid

bp

sEysodold)

Sep

ajueweBinç

op

opejnsoy

-

puNeIm

Sp

fediojunh

eamojosa

-

Bieo9

Op

opeisa

JOESOiA

*

opSEIor]

ep

OBAy

-

ejodquojos

ep

pedjojunH

emjnoia

-

pod

op

opesa)

=ESOQUEE

ESJUDIN

ECN

EZOZ

OP

OUUNT

OPG)

8]

une

8
UtOcuZO

op
lo

du

*L80y'8L5€

(88)

:au0j

no

too
pewbBejodouo

os

ey

:petul

*8

nO

OPEN

oSDiopuo

OU

segdeuoju|

Serotey

“56091

nob'89'90y

sordprunurdny

sys

ojad

[PO

000-028€0

20

-

JO/ejodpuojos

-

aqúao

'0EE

ou

"tur

zosjeno

«q

ent

e
epemis

'ogssiuoo)

[ep

pas

eU

BJS

ajuy

eu

os-pyúOSUO

jenh

O

!jeyypa

OE

OxouE

EjIUquojos

ep

ouueyoa(sEq

ojofoud

ou

ini

ai

“So-sjodquopos

op

ediojunpy

Bunojeia

epepnes

sp

edinbo

ep

BAgouoo

é

PAUL

DO

ORE

a
a
UR

“Ba-LO'frenezoz

a!0
gos

opequio,

Pego

od
cómid

*|

Sep

Queuipueie

oe

sopeupsop

(jaueju!

e
ojnpe

'SouQssasãe

a
sein

ap

queuisouoy

o
opuinpui

:
sos

SOU

B
“SIGN

SEJp

SOU

'UZ|

SR

49

SEP

'BUIPE

OSasopus

ou

'ogssjuDo

R

ajun(opago

Jos

psspod|

Enip3

O"

30-nôuey

ap

odjojun

op

eos

epugisjssye

oyjeges!

op

pumeiSOs

ep

sopepissesaul

SOLOS

sjenjuano

&
sounyny

Esed

soSeia

ep

onsjBety

09
ojofgo

ofna

'SyL3S-EZ0Z/Z

Odd]

Joy

imouesara

ogSara

O

Bird

opSeIMeu

9p

oRdeNUoLindOp

à
soderd

sp

ejsodoid

é

“39-pnbuii|

|-

OPPPid

QUON

DIES

-

S8Z

«UNO

SPSIOIN

"AY

R
GUS

“OPS

Sp

OPSSÍUOQ

Ep

Sogjunos

op

ejes

EU

*EZOZ

9P

OUUNÍ

Sp

62
EI

OP

UNIOCUÉO

SE

PIE

Opuaqeos!

piejsa

anb

sopesseJoju!

soe

eojunuico

|ENBUeLL

Sp

[edixunA

eumyjsjeid

y

"SVIZS-EZOTZOdA

4N

IeSUOSBIA

OgBAIG

OP

OSIAY

—

fepoos]

;

“ENBUEL

Sp

OIdiojunH

op

000

Bed

-

NUS

SEN

Opsofunr]

|.

pisa

“207

ap

ouunf

op

5y

“29-gnBUeIL

“ADE

60

ENGUeIaaM

&

SECOM

DHÇNOb

60007]

gu”

PA

9

BN

oUJ9405

ou

a

jeuojeu

oLiguSa

ou

wWeJeuao

as

onb

'sejey

sens

wa

opeuojouaus

ceu

(Ld)

segatj

ap,

oueuwja

Jopeuizaof

oe

Seo!)112

nojna

Sau0g

011)

'pzajejJoJ

Wa

epuabe

EN

vuvao

mão

se

sepoy

sazan

senp

eged

(sendod

oaxeo

ap)

esoquoBasa

epuaa

ap

ordomoad

essa,

“[exapag

ouso

ojad

epeãsqeoua

opis

wa)

onb

“Tseag

ou

soagowmozne

sonata

ap

ojusmeajeieq

sp

eongod

R

SeAjessos

aj

ol

'0A0d

O

UOD

ESIDAUOO

EpIdea

uia

“eajsa]

o

e

dd

“ed

ep

ojuaurextooua

ou

ep
-

“AUISJUO

013]

das

“amb

equa

ossy

'ossaaSuog

o
wood

ogdejai

e
Jerpoum

exed

sojtay

-BJd

2

SS1OpeuxaLoS

ap

umIos

apueid

um,

nioBns

“old

-Uaxo

10d

“ossedu!

ap

ogdei

-adns

ap

SOuSIneISUI

JEIID,,

«equiog

essa

Teuiresap

exed

apepireuolomy

su!

eaou

"eum,

ops

-upedaad

ojpesap

assa

Tejusaua

ospaud

9
anh

nopnysod

“ausur

=[enge

onnejstõar

ou

Japod

ap
oy

nuno?

oe

à
eTap

(e)

un,

vas

-OPUkIajoa

“ojuamoU

ONNON

notam»

coqurzrendy

opuegnoa

opunta

opo3

pysa

sesapoy

EN

-esuoidu!

ep

ogôuaje

e
os

2

Aejop

o
*afoy

opeogead

opuas

BJso

pÍ
bao

ap

ojepugasa

O
nar

-JOUI

OJa]ISPAQ

OApINDSXA

O,

“oJJeueIg

oe

jasga

-OABJSaP.aSajujs

eum

237

0x9

“eu

ooueg

o
us

opdejar

epd

a

eugjouom

eopyod

od

opuessed

“ossaafuoy

o
wo

Sogdepnon

re
se

ejurouoos

eq

“OWUBIIS

Uta

Opesa

eisey

stenh

so

ajuemp

sasatu

sassa

nosuadunoo

ezajejios

109

eu

exsajed

ap

wajuo

nodjnued

quis

Oo

“setas

ap

opoiad

sode.

qts

-tãg

oe

nojgos

anb

apsoq

“Sasua

eo

sretxes

-BIduo

sojuagas

soxno

ap
a

apepyus

ep

sajuejuasaados

ap

opel

og

esoui

e
spduioo

epuaz

-2]

ep

olpjaJdas-xo

à

[exapoy

opeyndap

(Lda)

om

me

“tenpeyso

opeynd

-ap

'onbiuag

ojuoyuy

a
fezapes

-103

9P

JOpeaxoa

“ojunp

(repy

“eJeugo

ep

ajuapisosd

“uno

tePpaeo

“eampno

ep

ougjaxos

*eatongon

orpid(a

“oyiagaad-so

-IA

(gasa)

eISNeg

opIg

ou

-SUD,

08

Sopepmouia

sopeipe

o
-

eIsgapad

oappu

o
opoy

asenh

Tao

eu

epuage

e
ojuosoad

ea

-ejso

“OM

à
OjeS

op

moIy

ojtajoJd-xa

à

JOpeusaAo6

-Xa

'OJJSIUIUI-XB

“SQLOS

0UI9

-

«oquzonha

opuvgnou

opunus

-
Opoz

visa

“fsvaspoy

VAI

“afoy

oprognad

opuas

p3so

pf
bos

ap
ojppuposo

q,

Ra
1

epd

ONpeueig

08

natioonoo

anb

cuca

Veg)

suuvuo

cuuvu

BW

"Souou

eo

was

“elão3

“tp

wo

ejjoa

ap

areo

apod

ogu

ezofejão,

anb

njasape

ay

-U9pisdid

e

ojepipueo-xa

o
“as

-UoJvoo

Tejideo

eu

exurxoade

as

anb

feaoyrapa

eptxioo

e
augog

epeaia

g)sa

anb

oyoe

na

anb

óg3jastp

eum

uioo

saz

-2A

seymuz,

seu

Lotapuypaoray

-X3,

0-opuraopisuoo

“oytejaad

ojad

ojtay

oupeqea

o

naooyuoo

-aa

“epingos

wa

Joey

2
ogu

OS

“aoueyo

EOq

eUM

UI)

9904

“soyeprem

stop

249)

ojuago

O,

iNopuodsai

ogjua

ou

-

“Sajegap

ap
eso

e

eaeadoju

pedrrunur

Oagnooxg

op

aja

o
-

oueepuem

eme

“Lda)

oues

gsop

Jod

“

eapapeo

-UKQ

2p

uto)

uxa

opejadioyut

toy

anb

ou

inonsigas

ví

Bzajeyios

ap

easy

e
anh

ontojaad

JOfeua,,

3
«JRd

UIoS

Jopexjsturmpe

um,

ou

4
NINgop

“ojduraxo

od

RR

sou

epury

[eo]

Tedoyoja

.s

congod

oLIEUaO

O

Ope|

ap

Jex

-Iop

uios

seuu

“feuojoeu

eamgunf

-LO9

ep

asipur

ejduxe

zoy

ou)

“eruouoo

ap

Jejez

exed

opep

tato

toy

Tenb

oe

“ojuaas

oN

“SSTOÓE)

G4j

9
pI)

SOBUL

SOp

Oj-F)See

dod

uiexeq

-2oe

anb

sejougSiaatp

se

oquenh

ojtajd

op

opeynsar

or

ojuey

ogsnje

emma

iseuonhad

wresos

ogu

anh

'sempeonyoew

se

es

-BS

a
SepLlaf

se

Jaquiey,

exed

oja

-$uDo

Op

nodgau

as

anb

uraqurey

noxepop

oa

“opessed

oue

op

sogdtaje.

sep

um

oe

nmãas

os

anb

opoiad

op

odwepeq

umy

“S50G

UI9

Z9A

made

*eoUopIsada

E
ojepipúra-xa

008

VOILIOS



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XV Nº112 | FORTALEZA, 16 DE JUNHO DE 2023 E
Estado do Ceará - Município de Canindé — Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico para Registro de Preços Nº. 036/2023-PE-SRP. A Pregoeira
de Canindé-CE torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo 19 de junho de 2023 às 10h (horário de Brasília), através do endereço
cletrônico: www.bllcompras.org br — “Acesso Identificado no link específico”, em sessão pública por meio de comunicação via internet, iniciará os
procedimentos de recebimento das propostas de preços, encerrando no dia 29 de junho de 2023 às 09h (horário de Brasília) o procedimento de recebimento-—

de propostas. A partir das 09h (horário de Brasília) dodia 29 de junho de 2023 dará início à abertura das propostas,e, em seguida, a partir das 10h inigiaráf a / “
a formalização de lances e documentos de habilitação da licitação modalidade Pregão Eletrônico Nº 036/2023-PE-SRP, cujo objeto é o registro de preços e
visando futuras e eventuais aquisições de equipamentos permanentes e consumo para atender a demanda da Secretaria Municipal de Planejamento,
Administração e Finanças da Prefeitura Municipal de Canindé/CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência constante do-Anexo 1 do

Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 07h30min às 13h30min. Claudiana de Freitas Alves - A Pregoeira.
gue

sede o > 4
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Aviso de Licitação — Pregão Nº 2023.06.07.26.PP.SRH. A Pregoeira Oficial do Ápi

de Campos/Ce, torna público que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial. Objeto: Contratação de serviços mecânicos n:

montagem, conserto, conservação e manutenção preventiva e corretiva de poços artesianos do Município de Campos Sales /CE. Data e Horário da Abertura:
29 de junho de 2023, às 09:00 horas. Os interessados poderão ler e obter o texto integral do edital e todas as informações sobrea licitação na sede da"EPL.-
sito à Rua Professor Adnilson Batista dos Santos, 578 — Centro — Campos Sales/CE, em horário normal de expediente, ou através dos endereços eletrônicos:

www.campossales.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações: email:cplcampossales(Dhotmail.com. Campos Sales/CE, 15 de junho de 2023.
Luclessian Calixto da Silva Alves — Pregoeira Oficial.

ddd edEstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá — Secretaria do Trabalhoe Assistência Social — Aviso de Pregão Presencial Nº PP02/2023-SETAS.
A Prefeitura Municipal de Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 29 de junho de 2023, nasala de reuniões da
Comissão de Licitação,sito à Av. Moisés Moita nº 785 — Bairro Nenê Plácido — Tianguá-CE,a proposta de preços e documentação de habilitação para o

Pregão Presencial nº PP02/2023-SETAS, cujo objeto é o Registro de Preços para futurose eventuais serviços funerários (incluindo o fornecimento de urnas
e assessórios, adulto e infantil) destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria do Trabalhoe Assistência Social do Município de Tianguá-CE. O

Edital poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço acima, das 08h às 17h, nos dias úteis, e nos sites: www.tce.ce.gov.
br/licitacoes e www-tiangua.ce.gov.br/. Tianguá-CE, 15 de junho de 2023. Deid Junior do Nascimento — Pregoeiro do Município de Tianguá.e Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2023.06.15.01- DIV. O (a) Pregoeiro (O)a da Prefeitura Va
Municipal de Caucaia — Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 29 de Junho de 2023, às 09hs (Nove), através de
endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br (Comprasnet), estará realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, critério de julgamento Menor
Preço por item tombado sob o nº 2023.06.15.02 - DIV, com fins a Registro de preços visando a futura e eventual contratação de empresa para prestação de
serviços de locação de veículos destinados a atender as necessidades de Diversas Secretarias do Município de Caucaia/CE, o qual encontra-se na íntegra
na Sede da Comissão,situada a Rua José Valdeci Pinto Lima, 270, Padre Romualdo, Caucaia/CE. Maiores informações no endereço citado, no horário de
08:00h às 12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Ingrid Gomes Moreira - Pregoeira Oficial.

does ot ok
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós. A Comissão de Licitação, com sede na Praça Anastácio Maia, nº 40 — Centro — Orós-CE, comunica
aosinteressadosqueno dia 29 de junho de 2023, 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 2023.06.15.01-SRP, objeto: Registro
de Preços destinado à aquisição de equipamento de informática c permanente destinados ao atendimento das necessidades da secretaria municipal de
administração, gestão c desenvolvimento humano do Município de Orós/Ce, tudo conforme anexoI do edital. O edital completo estará disponível no
endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 às 12:00h, ou pelos os sites: www.bll.org.br. ou pelo o
Portal das Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Orós/CE, 15 de junho de 2023. José Kleriston Medeiros Monte Júnior- Pregoeiro.

sesdetEstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Croatá — Aviso de Abertura de Licitação. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Infraestrutura
— Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio — Processo Originário: Pregão Eletrônico Nº 2023.05.15.01/PE/PMC. Objeto: Registro de Preço Visando Futura
Eventual Contratação dos serviços de locação de máquinas pesadas junto a Secretaria de Infraestrutura do Município de Croatá/CE — Local de Acesso ao
Edital: Rua Manoel Braga, 573, Bairro Caroba — CEP: 62.390-000 — Croatá — CE; https://bnc.org.br; https:/Avww.croata.ce.gov.br; https://licitacoes.tce.
ce.gov.br — Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 08h00m às 12h00m e de 14h00m às 17h00m — Local de Realização da Licitação: https://bnc.org.
br — Data de Abertura: 29/06/2023 — Horário: 08h30m. Pregoeiro: Antônio Roque de Carvalho.

e eeEstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, localizada na Avenida Antônio Ricardo, nº 43 —

Centro — Aurora-CE, comunica aos interessados que no dia 29 de junho de 2023, às 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico
nº 2023.06.15.01-SRP. Objeto: Registro de Preços destinado à aquisição de materiais esportivos, junto a Secretaria Municipal da Juventude e EsporteO do Município de Aurora/CE, conforme anexo I. O edital completo estará disponivel no endereço acima,a partir da data desta publicação, no horário
de atendimento ao público, de 08:00 às 12:00h, ou pelos os sites: www.bll.org.br ou pelo o Portal das Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-
municipios/. Aurora/CE, 15 de junho de 2023. Francisco Ramalho Meireles — Pregoeiro.

aee ted
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaiçaba — Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Eletrônico Nº SRP PE-029/2023 - DIVERSAS.
Objeto: Seleção de melhor proposta através de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimenticios, para atender às necessidades das
diversas (Secretarias) do Município de Itaiçaba, conforme especificações c quantidades constantes do anexo I, do edital. Tipo: Menor Preço por Lote. Forma
de disputa: aberto c fechado. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais dar-se-á até o dia 28 de junho de 2023
às 08:00 horas (horário de Brasília). O Edital está disponível nos sítios: <https://compras.m2atecnologia.com.br/processos/index/> (local de realização do
Pregão), <http://licitacoes.tce.ce.gov.br> ou <www.itaicaba.ce.gov.br/licitacao.php>. A Comissão.

seeeEstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá — Aviso de Chamada Pública de Pesquisa de Mercado. A Secretaria de Educação, torna público
para conhecimento dos interessados, que rro período de 19/06/2023 até 23/06/2023, estará realizando a Chamada Pública de Pesquisa de Mercado Nº
14.06.001/2023, comafinalidade de identificar o maior número de fornecedores e estimar o preço de mercado para Contratação de empresa para prestação de
serviços de captura de imagens em 360º para documentação visual das instalações e infraestrutura das unidades educacionais do município de Tauá, através
da Secretaria da Educação, conforme especificações que encontra-se disponivel no site da Prefeitura Municipal de Tauá (https:/Awww.taua.ce.gov.br/). Tauá/
CE, 14 de junho de 2023. Secretaria da Educação.

see oeEstado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Extrato de Contrato - Contrato Nº 20230359 - Origem: Tomada de Preços Nº
2022.10.11.01. Contratante: Secretaria de Desenvolvimento Agrário e Recursos Hídricos; Contratada(o): F J Construtora EIRELI; Objeto: contratação dos
serviços técnicos especializados em engenharia civil, para a execução da obra do sistema de abastecimento de água da localidade de Bom Jesus dos Lacerdas,
no Município de São Benedito/CE; Valor total: R$ 213.000,83 (duzentos e treze mil reais e oitenta e três centavos); Programa de Trabalho: Exercício 2023
Projeto 0801.185440621.1.024 Construção e Ampliação do Sistema de Abastecimento D'água, Classificação econômica 4.4.90.51.00 Obrase instalações,
Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de R$ 213.000,83; Vigência: 28 de Abril de 2023 a 26 de Agosto de'2023; Data da assinatura: 28 de Abril de 2023.

seed ot at
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO — IDT.EXTRATO DE ADITIVON? 04/2022 AO CONTRATO Nº 06/2019- LOCATÁRIO:
IDT, CNPJ Nº 02.533.538/0001-97. LOCADOR:RAIMUNDO NAPOLIÃO NETO, CPF Nº 057.637.543-87. OBJETO: Prorrogação de prazoe reajuste
anual. BASE LEGAL:Lci 8666/93. RATIFICAÇÃO: ratificadasas demais cláusulas. Fortaleza, 04/10/22.Raimundo Nonato Lima Angelo cRaimundo
Napolião Neto.


